
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale.: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 1832 del 18/10/2023

U.O. proponente FORMAZIONE, QUALITA' E COMUNICAZIONE STRATEGICA

OGGETTO: REALIZZAZIONE DEI CORSI “ALLATTAMENTO AL SENO – CORSO PRATICO DI
COUNSELLING”, “CORSO DI RIANIMAZIONE NEONATALE PER ESECUTORI” E “CORSO DI
FORMAZIONE SCREENING UDITIVO NEONATALE”, INSERITI NEL PIANO FORMAZIONE ANNO 2023.

Il Responsabile dell’Istruttoria
Casalena Daniela

Il Responsabile del Procedimento
Casalena Daniela

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del COORDINAMENTO STAFF DI
DIREZIONE

Dott. Baci Riccardo

Il Direttore dell’U.O. FORMAZIONE, QUALITA' E
COMUNICAZIONE STRATEGICA:

Dott. Micheloni Francesco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



 
REGIONE ABRUZZO 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 

C.F. 00115590671 

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

OGGETTO: Realizzazione dei corsi “Allattamento al seno – Corso Pratico di Counselling”, “Corso di 
rianimazione neonatale per esecutori” e “Corso di formazione screening uditivo neonatale”, inseriti nel 
Piano Formazione anno 2023. 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. FORMAZIONE, QUALITA’ E COMUNICAZIONE STRATEGICA 
 
VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n.165, così come modificato ed aggiornato, che dispone che le amministrazioni 
pubbliche curano la formazione e l'aggiornamento del personale, ivi compreso quello con qualifiche dirigenziali, 
garantendo altresì l'adeguamento dei programmi formativi, al fine di contribuire allo sviluppo della cultura di 
genere della pubblica amministrazione; 
 
CONSIDERATO che il Regolamento per la Formazione e Aggiornamento Professionale del Personale 
Dipendente, approvato, previa contrattazione integrativa con le Organizzazioni sindacali, con Deliberazione n. 
358 del 04 maggio 2006, come successivamente modificato ed integrato con deliberazioni n. 831, del 31 luglio 
2008, n. 604, del 21 maggio 2009, n.122, del 15 febbraio 2011 e n. 580, del 10 giugno 2013, al Punto 5.1 
“Formazione-aggiornamento obbligatorio interno” testualmente recita: “Per formazione e aggiornamento 
obbligatorio interno si intende la partecipazione del personale dipendente ad iniziative organizzate e gestite 
dall’Azienda anche in collaborazione con altri Enti Pubblici e/o Privati, nel perseguimento dei propri obiettivi di 
sviluppo, sulla base di una programmazione annuale che vede coinvolte tutte le figure professionali dei vari 
settori”; 
 
RILEVATO che: 

• con deliberazione n. 162, del 27 gennaio 2023 è stato approvato il Piano Formazione 2023, come 
predisposto dall’ufficio Formazione ed in conformità con le linee di indirizzo, aree ed obiettivi di interesse 
prioritario, 2022/2023; 

• con la comunicazione dei fabbisogni formativi del Dipartimento di Materno Infantile, inviata all’Ufficio 
Formazione e Qualità, il Dott. Antonio Sisto, Direttore dell’UOC di Pediatria, nonché Direttore del 
Dipartimento stesso, ha chiesto di autorizzare la realizzazione dei corsi  

✓ “Allattamento al seno. Corso pratico di Counselling”, che si svolge: 
-  I edizione 02 ottobre 2023 – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 
- II edizione 11 ottobre 2023 – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra  
- III edizione 16 novembre 2023 -  Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 

✓ “Corso di rianimazione neonatale per esecutori”, che si svolge: 
-  I edizione 17 ottobre 2023 – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 
- II edizione 31 ottobre 2023 – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra  
- III edizione 07 novembre 2023 -  Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 

✓ “Corso di formazione screening uditivo neonatale” che si svolge: 
-  I edizione 29 novembre 2023 – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 
- II edizione 06 dicembre – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra  
- III edizione 20 dicembre 2023 -  Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 

 

• il Responsabile Scientifico dei corsi succitati, Dott. Antonio Sisto, Direttore UOC di Pediatria e Direttore 
Dipartimento Materno Infantile, ha individuato come docenti  

✓ per il corso “Allattamento al seno. Corso pratico di Counselling” la Dott.ssa Mariangela Conte, dirigente 
medico in attività presso la ASL di Lanciano Vasto Chieti e la Dott.ssa Lucilla Camplone Operatore 
Professionale Collaboratore in attività presso la USL n. 12 di Ancona; 



✓ per il “Corso di rianimazione neonatale per esecutori” la Dott.ssa Patrizia Brindisino, la Dott.ssa 
Mariangela Conte, e la Dott.ssa Adele Primavera, dirigenti medici in attività presso la ASL di Lanciano 
Vasto Chieti  

✓ per il “Corso di formazione screening uditivo neonatale” il Dott. Gianluca Castiglione, Audioprotesista 
presso Biofon Acustica s.r.l.; 
 

CONSIDERATO che: 
- per i docenti esterni la prestazione viene effettuata a titolo personale e le tariffe orarie o giornaliere sono 

negoziate e concordate di volta in volta con gli stessi, tenuto conto della loro professionalità;  
- è stato concordato un compenso, pari ad € 500,00 lordi, per ogni edizione, per le Dott.sse Mariangela 

Conte, Lucilla Camplone, Patrizia Brindisino e Adele Primavera e pari ad € 250,00 lordi, per ogni 
edizione per il Dott. Gianluca Castiglione; 

 
PRESO ATTO dell’esperienza professionale maturata nell’ambito degli argomenti trattati, dai docenti del corso, 
come si evince dai curricula presentati dagli stessi, disponibili agli atti; 

 
RILEVATO che: 

• il corso “Allattamento al seno. Corso pratico di Counselling”, il cui programma si allega al presente atto a 
formarne parte integrante e sostanziale (ALLEGATO 1): 

➢ ha contenuti formativi coerenti con gli obiettivi formativi E.C.M; 
➢ è stato proposto dal Dott. Antonio Sisto, Direttore dell’UOC di Pediatria, nonchè Direttore del 

Dipartimento Materno Infantile; 
➢  ha come obiettivi: 

- Acquisizione delle Skills per la messa in atto di azioni atte a promuovere 
l’allattamento al seno; 

- Acquisizione delle abilità necessarie per la gestione multidisciplinare delle 
necessità della puerpera che allatta al seno; 

- Acquisizione delle competenze utili per seguire, valutare e supportare 
l’allattamento al seno; 

• il corso suddetto: 
- è rivolto ad un massimo di 30 partecipanti per edizione; 
- ha un costo complessivo pari a circa € 3.000,00, relativi al compenso dei docenti; 
- si svolge: 

-  I edizione 02 ottobre 2023 – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 
- II edizione 11 ottobre 2023 – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra  
- III edizione 16 novembre 2023 -  Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano 

Terra 

• il “Corso di rianimazione neonatale per esecutori” il cui programma si allega al presente atto a formarne 
parte integrante e sostanziale (ALLEGATO 2): 

➢ ha contenuti formativi coerenti con gli obiettivi formativi E.C.M; 
➢ è stato proposto dal Dott. Antonio Sisto, Direttore dell’UOC di Pediatria, nonchè Direttore del 

Dipartimento Materno Infantile; 
➢  ha come obiettivi: 

- Acquisizione delle Skills necessarie per gesrtire una emergenza in sala partoSkills 
per la messa in atto di azioni atte a promuovere l’allattamento al seno; 

- Acquisizione delle tappe fondamentali della flow-chart della riani9mazione 
neonatale; 

- Acquisizione delle abilità necessarie per la gestione multidisciplinare delle 
emergenze in sala parto; 

• il corso suddetto: 
- è rivolto ad un massimo di 20 partecipanti per edizione; 
- ha un costo complessivo pari a circa € 3.000,00, relativi al compenso dei docenti; 
- si svolge: 

-  I edizione 17 ottobre 2023 – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 



- II edizione 31 ottobre 2023 – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra  
- III edizione 07 novembre 2023 -  Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 

• il “Corso di formazione screening uditivo neonatale””, il cui programma si allega al presente atto a 
formarne parte integrante e sostanziale (ALLEGATO 3): 

➢ ha contenuti formativi coerenti con gli obiettivi formativi E.C.M; 
➢ è stato proposto dal Dott. Antonio Sisto, Direttore dell’UOC di Pediatria, nonchè Direttore del 

Dipartimento Materno Infantile; 
➢  ha come obiettivi: 

- Acquisizione delle Skills necessarie per l’effettuazione delle indagini di screening 
delle sordità neonatali; 

- Acquisizione delle nozioni per lo screening delle sordità neonatali; 
- Acquisizione delle abilità necessarie per la gestione multidisciplinare delle sordità 

neonatali; 

• il corso suddetto: 
- è rivolto ad un massimo di 20 partecipanti per edizione; 
- ha un costo complessivo pari a circa € 750,00, relativi al compenso del docente; 
- si svolge: 

- I edizione 29 novembre 2023 – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 
- II edizione 06 dicembre – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra  
- III edizione 20 dicembre 2023 -  Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 

 
RITENUTO di: 

• Autorizzare la realizzazione: 
✓ del Corso ““Allattamento al seno. Corso pratico di Counselling”, che si svolge: 

-  I edizione 02 ottobre 2023 – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 
- II edizione 11 ottobre 2023 – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra  
- III edizione 16 novembre 2023 -  Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 

affidandone la docenza alla Dott.ssa Mariangela Conte, dirigente medico in attività presso la ASL di 
Lanciano Vasto Chieti e la Dott.ssa Lucilla Camplone Operatore Professionale Collaboratore in attività 
presso la USL n. 12 di Ancona; 

✓ Del “Corso di rianimazione neonatale per esecutori” che si svolge: 
- I edizione 17 ottobre 2023 – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 
- II edizione 31 ottobre 2023 – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra  
- III edizione 07 novembre 2023 -  Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 

affidandone la docenza alla Dott.ssa Patrizia Brindisino, alla Dott.ssa Mariangela Conte, ed alla Dott.ssa 
Adele Primavera, dirigenti medici in attività presso la ASL di Lanciano Vasto Chieti  

✓ Del “Corso di formazione screening uditivo neonatale”, che si svolge: 
- I edizione 29 novembre 2023 – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 
- II edizione 06 dicembre – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra  
- III edizione 20 dicembre 2023 -  Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 

affidandone la docenza al Dott. Gianluca Castiglione Audioprotesista presso Biofon Acustica s.r.l. e a 
docenti interni; 

• assumere a carico dell’Ente la somma complessiva di circa € 6.750,00, relativi al compenso dei docenti; 

• provvedere alla liquidazione delle competenze, a ricevimento di idonei documenti fiscali, dietro 
verifica/riscontro dell’avvenuta realizzazione dei Corsi stessi;  
 

RITENUTO altresì, di dover dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante l’imminente 
svolgimento di due dei Corsi in argomento; 
 

PROPONE 
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate 

 



1) AUTORIZZARE la realizzazione: 
✓ del Corso ““Allattamento al seno. Corso pratico di Counselling”, che si svolge: 

-  I edizione 02 ottobre 2023 – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 
- II edizione 11 ottobre 2023 – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra  
- III edizione 16 novembre 2023 -  Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 

affidandone la docenza alla Dott.ssa Mariangela Conte, dirigente medico in attività presso la ASL di 
Lanciano Vasto Chieti e la Dott.ssa Lucilla Camplone Operatore Professionale Collaboratore in attività 
presso la USL n. 12 di Ancona; 

✓ del “Corso di rianimazione neonatale”, che si svolge: 
- I edizione 17 ottobre 2023 – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 
- II edizione 31 ottobre 2023 – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra  
- III edizione 07 novembre 2023 -  Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 

affidandone la docenza alla Dott.ssa Patrizia Brindisino, alla Dott.ssa Mariangela Conte, ed alla Dott.ssa 
Adele Primavera, dirigenti medici in attività presso la ASL di Lanciano Vasto Chieti 

✓  del “Corso di formazione screening uditivo neonatale”, che si svolge: 
- I edizione 29 novembre 2023 – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 
- II edizione 06 dicembre – Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra  
- III edizione 20 dicembre 2023 -  Sala Conferenze P.O. G. Mazzini Teramo - II lotto – Piano Terra 

affidandone la docenza al Dott. Gianluca Castiglione Audioprotesista presso Biofon Acustica s.r.l. ed a 
docenti interni; 

 
2)  DI ASSUMERE a carico dell’Ente la somma complessiva di € € 6.750,00, relativa al compenso dei docenti; 

 
3)  DI IMPUTARE la spesa di € 6.750,00, relativa al compenso dei docenti, al sottoconto 07.02.02.03.02.00, 

Bilancio dell’Ente – esercizio 2023 – come da prospetto finanziario in calce; 

4) DI PROVVEDERE alla liquidazione delle suddette somme, a ricevimento di idonei documenti fiscali e dietro 

verifica/riscontro dell’avvenuta realizzazione del corso; 

5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Preso atto:            

− che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a 
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche; 

− che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel 
frontespizio 

DELIBERA 
 

- di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata; 
              
                                                                                                            

                                                                                                                      IL DIRETTORE GENERALE   
                                                                                                                        Dott. Maurizio Di Giosia 

                                                                                                                    Firmato digitalmente 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

 (proponente) 
UA  FORMAZIONE QUALITA’ E COMUNICAZIONE STRATEGICA 

 
Spesa anno 2023     € 6.750,00           sottoconto 07.02.02.03.02.00      autorizzazione 2023/1       Sub 144 

Spesa anno ______ €  ___________  sottoconto ________________ autorizzazione  (anno/numero)sub (numero) 

Spesa anno ______ €  ___________  sottoconto ________________ autorizzazione  (anno/numero)sub (numero) 

Spesa anno ______ €  ___________  sottoconto ________________ autorizzazione  (anno/numero)sub (numero) 

Fonte di finanziamento: _____________________________ 

 

                                                                                                                            Il Dirigente 
                                                                                                                     Dott. Francesco Micheloni 
                                                                                                                            Firmato digitalmente 
 

 
U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie 

 

 
Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

                    Il Contabile                                                                                                     
                                                                                                                                          Il Dirigente 
                                                                                                                           Dott.ssa Antonella Di Silvestre 
                                                                                                                                   Firmato digitalmente 
             

 
 

 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del 
Consiglio dei ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni 



 REGIONE ABRUZZO 

Azienda Sanitaria Locale 4 

Teramo 

Presidio Ospedaliero “Giuseppe Mazzini” 

Piazza Italia – 64100 Teramo 

Unità Operativa Complessa di Pediatria e Neonatologia 

 

 

 
 
 
 

Allattamento al Seno: Corso Pratico di Counselling 

Teramo 
Sala Conferenze Ospedale “G. Mazzini” 

II° Lotto – Piano Terra 

 
 
 

 
Programma 

 

 

8.00 – 9.00 

Presentazione del corso e dei partecipanti (Dott. Antonio Sisto) 
 

9.00 – 10.30 LEZIONI TEORICHE (Dott.ssa Conte – Dott.ssa Camplone) 
 

Lezione 1: Fisiologia dell’allattamento 

Lezione 2: Attacco al seno 

Lezione 3: Fattori facilitanti l’allattamento al seno e il contatto pelle a pelle 

Lezione 4: Osservazione e valutazione di una poppata 

 

PRATICA CLINICA (Dott.ssa Conte – Dott.ssa Camplone) 
 

10.30-11.00 Pausa caffè 

 

11,00 – 13.00 

 

Lezione 5: Montata lattea, ragadi al capezzolo, ingorgo, dotto ostruito, mastite ed ascesso 
mammario. 
Lezione 6: Spremitura e conservazione del latte 

Lezione 7: Latte di banca 

 

13.00 – 14.00 PAUSA PRANZO 

 

14.00 – 16.30 LEZIONI TEORICHE (Dott.ssa Conte – Dott.ssa Camplone) 
 

Lezione 8. Principali problematiche: ipoglicemia, calo ponderale, ittero infezione da CMV 

Lezione 9. Controindicazioni 
 

PRATICA CLINICA (Dott.ssa Conte – Dott.ssa Camplone) 
 

18.30 – 19:00 Somministrazione questionario di VALUTAZIONE 

 



 

REGIONE ABRUZZO 
Azienda Sanitaria Locale 4  
Teramo 
Presidio Ospedaliero “Giuseppe Mazzini” 
Piazza Italia – 64100 Teramo 

 
Unità Operativa Complessa di Pediatria e Neonatologia 
Direttore: Dott. Antonio Sisto 

 

Corso di Rianimazione Neonatale per esecutori 
Teramo 

Sala Conferenze Ospedale “G. Mazzini” 
II° Lotto – Piano Terra 

 
 
 
 

Programma 
 
 
8.00 – 9.00 
Presentazione del corso e dei partecipanti 
 
9.00 – 10.30 LEZIONI TEORICHE 
 
Lezione 1: Panorama e principi della rianimazione 
Lezione 2: Tappe iniziali della rianimazione 
Lezione 3: Uso di pallone e maschera e ventilazione nel neonato  
 
10.30-11.00 Pausa caffè 
 
11,00 – 13.00 ABILITA' PRATICHE  
 
13.00 – 14.00 PAUSA PRANZO 
 
14.00 – 16.30 LEZIONI TEORICHE 
 
Lezione 4: Compressioni toraciche 
Lezione 5: Intubazione endotracheale e gestione del liquido tinto di meconio 
Lezione 6: Farmaci 
Lezione 7: Considerazioni particolari  
Lezione 8. Rianimazione del prematuro 
Lezione 9. Etica e assistenza al termine della vita 
 
16.30-18.30 ABILITA’ PRATICHE 
18.30 – 19:00 Somministrazione questionario di VALUTAZIONE 

 



 

REGIONE ABRUZZO 

Azienda Sanitaria Locale 4  
Teramo 

Presidio Ospedaliero “Giuseppe Mazzini” 
Piazza Italia – 64100 Teramo 

 

Unità Operativa Complessa di Pediatria e Neonatologia 

Direttore: Dott. Antonio Sisto 

 

 

 

 

 

Corso di Formazione 

Screening uditivo neonatale 

Teramo 

Sala Conferenze Ospedale “G. Mazzini” 

II° Lotto – Piano Terra 

 

 

 

 

Programma 

 

 

8.00 – 9.00 

Presentazione del corso e dei partecipanti (Dott. A. Sisto) 
 

9.00 – 10.30 LEZIONI TEORICHE 

 

Lezione 1: Anatomia dell’orecchio e delle vie acustiche (Dott. F. Crudo) 
Lezione 2: Fisiologia della trasmissione acustica (Dott.ssa M. Laus) 
Lezione 3: Formazione, percezione ed elaborazione del segnale acutico (Dott.ssa M. Laus) 
 

10.30-11.00 Pausa caffè 

 

11.00 – 13.00 

 

Lezione 4: Patologie del sistema uditivo (Dott. Cancelli) 
Lezione 5: Genetica delle ipoacusie (Dott. Cancelli) 
 

13.00 – 14.00 PAUSA PRANZO 

 

14.00 – 16.30 LEZIONI TEORICHE 

 

Lezione 6: Diagnostica Audiologica delle ipoacusie infantili (Dott. Castiglioni) 
Lezione 7: Screening Audiologici Neonatali (Dott.ssa Di Giuseppe) 
 

16.30-18.30 ABILITA’ PRATICHE 

 

Effettuazione pratica di otoemissioni acustiche e ABR (Dott. Castiglioni; Dott.ssa Di Giuseppe) 
 

18.30 – 19:00 Somministrazione questionario di VALUTAZIONE 

 



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1832 del 18/10/2023 ad oggetto:

REALIZZAZIONE DEI CORSI “ALLATTAMENTO AL SENO – CORSO PRATICO DI

COUNSELLING”, “CORSO DI RIANIMAZIONE NEONATALE PER ESECUTORI” E “CORSO

DI FORMAZIONE SCREENING UDITIVO NEONATALE”, INSERITI NEL PIANO

FORMAZIONE ANNO 2023.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 19/10/2023 con prot. n.

0003614/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione diverrà esecutiva a far data dal quindicesimo giorno successivo alla

pubblicazione.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Capodanno Giuliana



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1832 del 18/10/2023 ad oggetto:

REALIZZAZIONE DEI CORSI “ALLATTAMENTO AL SENO – CORSO PRATICO DI

COUNSELLING”, “CORSO DI RIANIMAZIONE NEONATALE PER ESECUTORI” E “CORSO

DI FORMAZIONE SCREENING UDITIVO NEONATALE”, INSERITI NEL PIANO

FORMAZIONE ANNO 2023.

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 18/10/2023 18:29:08 (UTC)

Nr. di serie certificato: 67371174786116005679797409575090819935


